
                              

Alle Famiglie degli Alunni delle classi 1A, 1B, 1C  
Scuola PRIMARIA 

  
Alle Famiglie degli Alunni delle Sezioni “F” e “G”  

Scuola dell’ INFANZIA 
 

 Al Personale docente e ATA 
 dell’Istituto Comprensivo n. 15 “E. Vittorini” 

 Plesso S.S. Annunziata 
 

AVVISO 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Atteso che è pervenuta, in data odierna, agli Uffici scolastici, comunicazione di un caso di               

positività accertata al Covid_19, relativo ad un Docente , avendo dato comunicazione immediata             

della suddetta positività, al Medico scolastico Dott. Umberto Bonanno ed informato           

tempestivamente la competente Autorità Sanitaria, nella persona della Dott.ssa Gabriella Caruso,           

del Dipartimento Strutturale di Prevenzione – Area Igiene Sanità Pubblica dell’ASP di Messina, per              

i provvedimenti di competenza; 

SENTITO il parere del Medico competente dott. Umberto Bonanno; 

VISTA la comunicazione da parte dell’ASP competente, che procederà al tracciamento e            

predisporrà l’esecuzione dei tamponi per gli alunni e per il personale scolastico che ha avuto               

contatti diretti; 

CONSIDERATO che, al fine di limitare la possibilità di diffusione del Virus Covid 19, è prevista la                 

messa in sicurezza degli alunni e dei docenti delle relative classi di frequenza;  

DISPONE 

● La chiusura del Plesso S.S.Annunziata dell’Istituto I. C. “E.Vittorini” per effettuare le            

operazioni di igienizzazione nel  giorno 17 Febbraio 2021. 

● La sospensione delle attività didattiche in presenza da mercoledì 17 Febbraio 2021 delle             

classi: 



Sezione “F” e “G” Scuola dell’ Infanzia,  Classi  1A, 1B, 1C della Scuola Primaria . 

Pertanto giorno 17 c.m.,le attività didattiche della Scuola dell’Infanzia e degli alunni delle             

Classi prime della Scuola Primaria si svolgeranno in DaD con modalità analoghe a quanto              

disposto  e  specificato nei precedenti periodi di chiusura. 

A partire da Giorno 18 Febbraio 2021 gli alunni della scuola Infanzia , sez. F e G, del plesso                   

SS.Annunziata, riprenderanno le attività didattiche in presenza. 

Le classi Prime della scuola Primaria, invece, proseguiranno le attività didattiche in Dad fino              

a nuove disposizioni. Anche le assistenti ASACOM ed O.S.E. del Plesso S.S. Annunziata             

parteciperanno alle attività didattiche in Dad. 

 

● L’isolamento fiduciario del docente positivo che è entrato in contatto con gli alunni delle              

Classi 1A,1B,1C della scuola Primaria. 

 

 

Messina, 16/02/2021  

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE  

                 Dott.ssa Maria Schirò  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

Ai sensi dell’art. 3 c. n 2 del DLGF.n.39 /199 
 
 


